CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
“Deus seja louvado”

“O coração do homem planeja o seu caminho,
mas o Senhor lhe dirige os passos.”

Provérbios 16:9

R. Antônio Ataíde, 686 - Centro Vila Velha
ES - CEP: 29100-290 - Tel.: (27) 3219-6971

À Secretaria Municipal de Defesa Social e Trânsito – SEMDEST
Prefeitura Municipal de Vila Velha

OFÍCIO Nº 001/2025
Vila Velha, 31 de Janeiro de 2025

À Secretaria Municipal de Defesa Social e Trânsito – SEMDEST
Prefeitura Municipal de Vila Velha

Assunto: Solicitação de informações sobre o concurso da Guarda
Municipal e cadastro de reserva

Senhor(a) Secretário(a),

Cumprimentando-o(a) cordialmente, venho, por meio deste, requerer informações
acerca do concurso público para a Guarda Municipal de Vila Velha, em especial sobre
os candidatos que compõem o cadastro de reserva, conforme disposto no Edital nº
001/2022, de 17 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial do Município de Vila
Velha.

Considerando a expectativa desses candidatos em relação à possível convocação,
solicito esclarecimentos sobre:

1. Previsão para convocação dos candidatos do cadastro de reserva;
2. Número de vagas disponíveis para possível chamada;
3. Se há estudos ou planejamento para o aproveitamento desses candidatos e, em caso
afirmativo, qual a projeção para essas nomeações.

A solicitação se faz necessária diante da importância do fortalecimento do efetivo da
Guarda Municipal para garantir mais segurança à população.

Aguardo resposta dentro dos prazos regimentais e coloco-me à disposição para
quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,
PATRICK DA GUARDA
Vereador - PL

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003700390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003700390032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380035003700390032003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PATRICK DA GUARDA em 31/01/2025 16:42

Checksum: 8D79D8CE5AC07BCE8010DBFD05F84DAF2CBFBFE982D78E34C207DA03F23CD4F7